
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7DSLL2IFGJT3EZ5VXB6JXXMQ Fecha 27/05/2022 13:30:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7DSLL2IFGJT3EZ5VXB6JXXMQ Página 1/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7DSK2LBZZ73SZT6UXSEYSSOE Fecha 27/05/2022 11:24:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7DSK2LBZZ73SZT6UXSEYSSOE Página 1/5

  
 

                                                     

  

 

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la Legislación Vigente, dicto 
el siguiente, 

D E C R E T O: 
  
Visto el Informe – Propuesta de la  Directora General para la Gestión y Desarrollo de 
las Personas de fecha 26  de mayo de 2022  en el que se indica: 
 

“PRIMERO.- Con fecha 09 de Febrero de 2015 se dictó por el Sr. Alcalde Presidente 
decreto nº 81/15 por el que se designaron a los componentes de la lista de espera 
de conserjes del Ayuntamiento de Fuenlabrada derivada del procedimiento de 
selección de 11 conserjes correspondientes a la OEP 2009-2010. 

SEGUNDO.- En el procedimiento de selección de 11 conserjes correspondientes a la 
OEP 2009-2010 existen aspirantes no incluidos en la lista de espera creada por 
decreto del Sr. Alcalde Presidente nº 81/15 de fecha 09 de Febrero de 2015, ni 
incluidos en las ampliaciones de las resoluciones 278/2016, 110/2017,  2018/4191 
rectificada mediante decreto nº 2018/4719 y 2019/5902 que al tiempo cumplen los 
requisitos exigidos por las bases de la convocatoria para formar parte de la lista en 
caso de ampliación de la misma. 

TERCERO.- Como consecuencia de sucesivas contrataciones en vigor y solicitudes 
de situación de pase a reserva de sus componentes, en el momento actual no 
existen componentes en dicha lista de espera susceptibles de ser llamados a efectos 
de contratación en caso de necesidad de contrataciones temporales. 

CUARTO.- De acuerdo con lo estipulado en las Normas de Funcionamiento y 
Organización de las listas de espera y bolsas de empleo temporal del Ayuntamiento 
de Fuenlabrada en vigor, cuando se agoten las posibilidades de llamamiento de 
componentes de la lista de espera podrá declararse la ampliación de las mismas con 
el resto de candidatos del proceso selectivo que originó su constitución, por orden de 
puntuación final, y que no formaron parte de la anterior lista de espera.   

QUINTO.-. Según la propuesta de fecha 3 de diciembre de 2019 del Sr. Presidente 
del Tribunal del Procedimiento Selectivo citado, el orden correspondiente a la 
ampliación de la lista de espera de conserjes se establece el siguiente orden de  
acuerdo con las calificaciones definitivas de cada una de las fases: 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

295 GONZALEZ RUIZ, ABEL 16,30 

296 RICO GÓMEZ, OSCAR 16,30 

297 ARZA PORCEL, SUSANA 16,30 

298 OLMEDO ARROBA, ANA MARIA 16,30 

299 FERNANDEZ RAMIREZ, Mª MERCEDES 16,30 

300 GUITART SANCHEZ, MILAGROS 16,30 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
DECRETOS

Fecha decreto: 27/05/2022

Nº decreto 2022/5659



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7DSLL2IFGJT3EZ5VXB6JXXMQ Fecha 27/05/2022 13:30:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7DSLL2IFGJT3EZ5VXB6JXXMQ Página 2/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7DSK2LBZZ73SZT6UXSEYSSOE Fecha 27/05/2022 11:24:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7DSK2LBZZ73SZT6UXSEYSSOE Página 2/5

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

301 SÁNCHEZ CUERDO, SUSANA 16,30 

302 VERA ORTIZ, FEDERICO 16,30 

303 FERNÁNDEZ GÓMEZ, FERNANDO 16,20 

304 GONZÁLEZ SEDEÑO, DANIEL 16,20 

305 DEL ÁLAMO VAQUERO, MARÍA ENCARNACIÓN 16,20 

306 DE CASTRO GONZÁLEZ, CARLOS 16,20 

307 GARCÍA COLLADO, ANGELA 16,20 

308 REQUENA REYES, DIEGO 16,20 

309 BARES SIERRA, ANTONIO 16,20 

310 ALDIR LOPEZ, MARIA REYES 16,20 

311 VLAD, LAURA 16,20 

312 ACEDO FERNÁNDEZ, DAVID IVÁN 16,20 

313 GONZÁLEZ CAMBRÓN, BEGOÑA 16,10 

314 CARTAN GOMEZ, MANUEL 16,10 

315 GARCIA MARTIN, EVA 16,10 

316 MARIA MONTERO, JUANA ISABEL 16,10 

317 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ELENA 16,10 

318 GOMEZ DEL CID, MIGUEL ANGEL 16,00 

319 VARONA GONZALEZ, CLAUDIO 16,00 

320 IBÁÑEZ SORIANO, MIGUEL ÁNGEL 16,00 

321 GARCIA MUÑOZ, JULIA 16,00 

322 FERNÁNDEZ MANSILLA, RAQUEL 16,00 

323 MOLINA ALCARAZ, MARÍA DEL CARMEN 16,00 

324 OLIVER CABAÑERO, MARIA LUISA 16,00 

325 GÓMEZ ARROYO, Mª CARMEN 16,00 

326 TARIFA MENAL, MARCOS 16,00 

327 RODRIGUEZ PEDRERO, JUAN CARLOS 16,00 

328 ARRANZ ARAGÓN, Mª MANUELA 16,00 

329 GAJATE MAROTO, Mª MERCEDES 15,90 

330 ARQUILLO CHAMORRO, MANUEL 15,90 

331 SEVILLA SIERRA, PEDRO 15,90 

332 NAVARRO JUMELA, PEDRO 15,90 

333 NEDELCU, FLORIN 15,90 

334 YERA CONTRERAS, PEDRO 15,90 

335 JIMENEZ RIVERO, NURIA 15,90 

336 REQUEJO ESTEBAN, ANGELES 15,90 

337 YUSTA SAN ROMÁN, Mª GEMA 15,90 

338 URBANO TOLEDANO, SARA 15,90 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7DSLL2IFGJT3EZ5VXB6JXXMQ Fecha 27/05/2022 13:30:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7DSLL2IFGJT3EZ5VXB6JXXMQ Página 3/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7DSK2LBZZ73SZT6UXSEYSSOE Fecha 27/05/2022 11:24:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7DSK2LBZZ73SZT6UXSEYSSOE Página 3/5

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

339 RODRIGUEZ COQUE, ABELARDO 15,90 

340 RODRIGUEZ MINGO, JULIO 15,80 

341 ALONSO ALONSO, EMILIANO 15,80 

342 ALVAREZ GUITART, AMPARO 15,80 

343 PASCUAL JUEZ, RAQUEL 15,80 

344 ORTEGA ROMERO, CARMEN 15,80 

  

SEXTO. – Resulta competente el Sr. Alcalde Presidente para la designación de los 
componentes de la lista de espera,  de conformidad con lo dispuesto en artículo 4 de 
las Normas de Funcionamiento y Organización de las listas de espera y bolsas de 
empleo temporal del Ayuntamiento de Fuenlabrada.” 
 
Por todo lo anterior, RESUELVO: 

 
PRIMERO.- La ampliación de la lista de espera conserjes  correspondientes a la 
OEP 2009-2010, en los 50 componentes que se detallan a continuación:  

 
 

Nº BOLSA APELLIDOS Y NOMBRE 

295 GONZALEZ RUIZ, ABEL 

296 RICO GÓMEZ, OSCAR 

297 ARZA PORCEL, SUSANA 

298 OLMEDO ARROBA, ANA MARIA 

299 FERNANDEZ RAMIREZ, Mª MERCEDES 

300 GUITART SANCHEZ, MILAGROS 

301 SÁNCHEZ CUERDO, SUSANA 

302 VERA ORTIZ, FEDERICO 

303 FERNÁNDEZ GÓMEZ, FERNANDO 

304 GONZÁLEZ SEDEÑO, DANIEL 

305 DEL ÁLAMO VAQUERO, MARÍA ENCARNACIÓN 

306 DE CASTRO GONZÁLEZ, CARLOS 

307 GARCÍA COLLADO, ANGELA 

308 REQUENA REYES, DIEGO 

309 BARES SIERRA, ANTONIO 

310 ALDIR LOPEZ, MARIA REYES 

311 VLAD, LAURA 

312 ACEDO FERNÁNDEZ, DAVID IVÁN 

313 GONZÁLEZ CAMBRÓN, BEGOÑA 

314 CARTAN GOMEZ, MANUEL 

315 GARCIA MARTIN, EVA 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7DSLL2IFGJT3EZ5VXB6JXXMQ Fecha 27/05/2022 13:30:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7DSLL2IFGJT3EZ5VXB6JXXMQ Página 4/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7DSK2LBZZ73SZT6UXSEYSSOE Fecha 27/05/2022 11:24:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7DSK2LBZZ73SZT6UXSEYSSOE Página 4/5

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

316 MARIA MONTERO, JUANA ISABEL 

317 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ELENA 

318 GOMEZ DEL CID, MIGUEL ANGEL 

319 VARONA GONZALEZ, CLAUDIO 

320 IBÁÑEZ SORIANO, MIGUEL ÁNGEL 

321 GARCIA MUÑOZ, JULIA 

322 FERNÁNDEZ MANSILLA, RAQUEL 

323 MOLINA ALCARAZ, MARÍA DEL CARMEN 

324 OLIVER CABAÑERO, MARIA LUISA 

325 GÓMEZ ARROYO, Mª CARMEN 

326 TARIFA MENAL, MARCOS 

327 RODRIGUEZ PEDRERO, JUAN CARLOS 

328 ARRANZ ARAGÓN, Mª MANUELA 

329 GAJATE MAROTO, Mª MERCEDES 

330 ARQUILLO CHAMORRO, MANUEL 

331 SEVILLA SIERRA, PEDRO 

332 NAVARRO JUMELA, PEDRO 

333 NEDELCU, FLORIN 

334 YERA CONTRERAS, PEDRO 

335 JIMENEZ RIVERO, NURIA 

336 REQUEJO ESTEBAN, ANGELES 

337 YUSTA SAN ROMÁN, Mª GEMA 

338 URBANO TOLEDANO, SARA 

339 RODRIGUEZ COQUE, ABELARDO 

340 RODRIGUEZ MINGO, JULIO 

341 ALONSO ALONSO, EMILIANO 

342 ALVAREZ GUITART, AMPARO 

343 PASCUAL JUEZ, RAQUEL 

344 ORTEGA ROMERO, CARMEN 

 
SEGUNDO.-  Publicar la presente Resolución en el Tablón de Edictos y en la página 
web del Ayuntamiento de Fuenlabrada, con la advertencia que los interesados, 
contra la anterior Resolución, que agota la vía administrativa, pueden interponer 
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo y tal y como prevé el artículo 8 de la Ley 29/1998 de 13 de julio 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en la redacción dada por la 
Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, de modificación de la Ley Orgánica del 
Poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde esta notificación.  (art. 46 
de la antecitada Ley). 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7DSLL2IFGJT3EZ5VXB6JXXMQ Fecha 27/05/2022 13:30:06

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7DSLL2IFGJT3EZ5VXB6JXXMQ Página 5/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7DSK2LBZZ73SZT6UXSEYSSOE Fecha 27/05/2022 11:24:39

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por JUAN CARLOS HERNÁNDEZ NAVAS (ORGANO APOYO JUNTA GOBIERNO)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7DSK2LBZZ73SZT6UXSEYSSOE Página 5/5

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

Sin perjuicio de lo anterior, con carácter potestativo previo, pueden interponer 
recurso de reposición en el plazo de un mes y en los términos previstos en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 
Igualmente, se puede utilizar cualquier otro recurso previsto en la Ley que a su 
derecho interese. 

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular Accidental del 
Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha 
que figura en este documento que se firma electrónicamente con código seguro de 
verificación. 
 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular Accidental del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Juan Carlos Hernández Navas 

 

 

 

 

 

 


